2023 年 3 月 22 日

関係高等学校⾧ 様

ソフトテニス部顧問 様

大分県ソフトテニス連盟

会⾧  外 川 陽 一

第 52 回ゴーセン杯争奪ハイスクールジャパンカップソフトテニス 2023

大分県予選会について（案内）

標記大会を下記のとおり実施いたしますので、ご案内申し上げます。

１ 主  催  大分県ソフトテニス連盟

２ 主  管  大分県ソフトテニス連盟 高校部

３ 期  日  2023 年 4 月 22 日（土） ダブルス  開場 8：00

        2023 年 4 月 23 日（日） シングルス 開場 8：00

４ 会  場  大分スポーツ公園レゾナックテニスコート（16 面）

５ 種  別  個人戦（男子・女子ダブルス） 個人戦（男子・女子シングルス）

６ ル ー ル  （公財）日本ソフトテニス連盟ハンドブックによる

７ 参加資格  （１）高校生で、保護者の承諾が得られた者

        （２）ハイスクールジャパンカップ参加基準に準ずる

        （３）公認審判員制度の有資格者

           ２・３年生は 2 級審判員、1 年生はジュニア審判員

８ 参加人数  （１）ダブルス  各校からの参加ペア数制限なし

        （２）シングルス 男女とも各校 8 名以内

９ 試合方法  ダブルス・シングルスともにトーナメント方式とする

10 表  彰  各種別 1～3 位を表彰する

11 参 加 料  （１）ダブルス  １ペア 2,000 円

        （２）シングルス １人 1,000 円

12 申込方法  （１）専用 Excel 書式にて高体連専門部委員⾧ 髙橋和基へメール送信

           大分商業高校 髙橋和基 takahashi-kazuki@oen.ed.jp

        （２）申込期日 2023 年 4 月 14 日（金）24 時

13 参加基準  （１）ユニフォーム及びシューズは、「ユニフォーム等の着用基準」（別

表 5）を遵守した製品を着用すること。

（２）ラケットは、日本ソフトテニス連盟の公認マークが添付されたもの

を使用すること。

（３）選手変更は大会当日の受付時までに行うこと。シングルスの変更は

できない。

（４）日本ソフトテニス連盟指定のゼッケンを着用し、四隅を留めること。

14 代 表 権  （１）ダブルス・シングルスの優勝者には 2023 年 6 月 15 日～18 日に北

海道苫小牧市で行われる本戦への出場権を与える。

（２）ダブルスベスト８、シングルスベスト４の選手は 2023 年 6 月 10

日～11 日に行われる特別国民体育大会大分県少年男女代表選手選

考会への参加資格を得る。

15 特記事項  （１）本大会ダブルスの成績を大分県高校総体個人戦のシードとする。

（２）本大会シングルスの成績を大分県高等学校ソフトテニスシングル

ス選手権大会のシードとする。